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Medfödda hjärtfel – Utveckling – Samverkan - Framtida utmaningar.  
 
 
I ett regnigt och höstruskigt Göteborg träffades 57 deltagare för utbildningsdagar inom medfödda hjärtfel. 
Trots det regniga vädret så var det idel glada miner från deltagarna under dessa två intressanta dagar. 
 
Arbetsgruppen medfödda hjärtfel med Kerstin Lundblad i spetsen, hälsade alla välkomna.  
 
Därefter började två intensiva föreläsningsdagar där det diskuterades om utveckling, samverkan och framtida 
utmaningar.  
 
Under första dagen föreläste Mats Mellander barnkardiolog om fosterkardiologi och Britt-Marie Ekman Joelsson 
barnkardiolog om medfödda hjärtmissbildningar.  
 
Håkan Berggren thoraxkirurg gav oss ett historiskt perspektiv när det gäller hjärtkirurgi hos barn och vuxna 
med medfött hjärtfel. Barnsjuksköterskan Sofi Andersson Stavridis gav oss en inblick hur den pre- och 
postoperativa omvårdnaden är för de barn som genomgår hjärtoperation på Östra sjukhuset.  
 
Anna Bodén, kontaktsjuksköterska, och Carmen Rydberg, psykolog, berättade om uppföljningsprogrammet 
som de har på Östra sjukhuset för de barn som bor i deras upptagningsområde och har genomgått TCPC 
operation. Uppföljningsprogrammet är tvärproffesionellt och följer barnet upp i åldrarna.  
 
Helen Rönning lektor på Hälsohögskolan Jönköping, pratade om överföringsmottagning mellan barnklinik och 
GUCHmottagning.  
 
Dagen avslutades med en mycket god italiensk middag och trevlig samvaro på restaurant Incontro.  
 
Nästa dag så startade vi med att kardiolog och GUCHolog Mikael Dellborg berättade om fysisk träning hos 
patienter med medfött hjärtfel.  
 
Därefter berättade sjukgymnasterna Jennie Bergman, Anna-Klara Nohlin och Linda Johansson om det projekt 
som har genomförts i Västra Götaland på barn- och GUCH-mottagningarna. De har kartlagt den fysiska 
funktionsförmågan med kondition- och muskelfunktionstest, utifrån dessa tester ges en rekommendation om 
anpassad fysisk träning för barn och vuxna med medfött hjärtfel.  
 
Fortsättningsvis fick vi genomgång om kateterisering av barnkardiolog Björn Söderberg.  
Det som sedan stod på tur var information om sexualitet, preventivmedel och graviditet. Marie Jinnesjö, 
sjuksköterska GUCH-mottagningen, berättar hur hon pratar med ungdomarna om sexualitet, preventivmedel 
och graviditet.  
 



Eva Furenäs, kardiolog/GUCHolog, och Gunilla Sundell, obstetriker, berättade om hur man följer en graviditet 
hos en kvinna med medfött hjärtfel.  
 
Malin Berghammer, doktorand, berättade om att unga vuxna med medfödda hjärtfel anser ofta att de har god 
livskvalité enligt de studier som ingår i hennes avhandling.  
 
Ewa-Lena Bratt informerade om vad som är på gång angående avhandlingar, kurser och evenemang i Sverige 
men även internationellt.  
 
Helen Rönning avslutade dagen med en gemensam diskussion angående vad dessa utbildningsdagar ska 
innehålla och hur vi ska få ut information om att denna mötesplattform finns för personal som jobbar inom 
barn- och GUCH-sidan.  
Den positiva responsen ifrån deltagarna vid vår avslutande diskussion, samt genom väl ifyllda frågeformulär, 
gör att vi kan vidareutveckla våra utbildningsdagar till nästa gång.  
 
Två intensiva och intressanta dagar var därefter över.   
 
Nästa års utbildningsdagar inom medfödda hjärtfel är inte bestämda än, håll utkik på VIC:s hemsida www.v-i-
c.nu eller www.guch.nu. På VIC:s hemsida kan ni också finna PowerPoint  underlagen för föreläsningarna. 

http://www.v-i-c.nu/
http://www.v-i-c.nu/
http://www.guch.nu/

